
Druztová
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.797409N, 13.448719E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 502 ha

Počet obyvatel: 816 PSČ: 330 07

Adresa URL: www.druztova.c-r.cz

O obci
Druztová je vesnice ležící zhruba 8 km severovýchodně od Plzně. Jméno obce – Druztová – vzniklo ze
staročeského slova „drst“ znamenající drsný.

Historie obce
Počátky osídlení krajiny, kde se nachází dnešní obec Druztová, jsou odhadovány na několik tisíc let
nazpět, historické události začaly být zaznamenávány ale až ve XIV. století. Za vlády krále Václava II.,
někdy kolem roku ...

Ubytování a restaurace
Restaurace Apollo

Okolí a příroda
Katastr obce Druztová se rozkládá na ploše 502 ha, z toho výměra lesů činí 220 ha. Zastoupení vodní
plochy tvoří řeka Berounka a pět rybníků, z toho čtyři v majetku obce. Žije zde 631 obyvatel ve 257
domech. Malebnost obce podtrhuje krásná okolní příroda.

Současnost obce
V Druztové je obecní úřad, pošta, samoobsluha, restaurace, mateřská škola, kaple, opuštěná fara. Pod
zříceninou hradu je kostel obklopený hřbitovem. Do katastru obce ještě patří pět rybníků a
rekreační oblast s více než 120 chatami. V roce 2000 bylo Parlamentem  ...

Sportovní možnosti
Polesím Háj prochází žlutě značená turistická trasa, využívaná jako cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Významnou historickou památkou vesnice je původně gotický kostel sv. Maří Magdaleny ze 14. století,
rekonstruovaný naposledy roku 2000. Nedaleko kostela stojí fara s kaplí sv. Jana Nepomuckého, od které vede
ke kostelu staletá lipová alej. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6540/druztova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 10:29:25



Doprava
Obcí prochází silnice III/18012.

Ocenění obce
Obec Druztová získala již dvě ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6540/druztova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 10.5.2024 10:29:25


